INSTITUTO FEDERAL DO ACRE
Av. Brasil, n° 920, - Bairro Xavier Maia, Rio Branco/AC, CEP 69.903-068

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ifac.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 09 DE MAIO DE 2023, REFERENTE
AO EDITAL Nº 04/2023/DIRGE/CRB/IFAC

Processo nº 23841.003645/2023-01
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Diretor Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Acre – Ifac, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
portaria IFAC nº 1.134 de 30 de setembro de 2020, publicada no Diário Oficial da
União de 01 de outubro de 2020, nº 189, seção 2, pg. 26, de acordo com as
disposições da legislação em vigor, e por meio do PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNÓLOGICA (PROFEPT) DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE, torna
pública a Alteração do Cronograma referente ao Edital nº
04/2023/DIRGE/CRB/IFAC, para seleção e  classificação de estudantes para
participar das ações afirmativas de concessão de bolsa e permanência do "Grupo
Carrefour".

1. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA
1.1. Alterar o cronograma constante no Edital nº 04/2023/DIRGE/CRB/IFAC,
publicado no dia 05 de maio de 2023 no site institucional, conforme a seguir:
1.2. Onde se lê:

ETAPAS DATAS
Publicação do Edital 05/05/2023
Período de inscrições 06 a 08/05/2023

Publicação da lista preliminar de inscrições homologadas 09/05/2023
Prazo de recurso da não homologação de inscrições 10/05/2023

Publicação da Lista definitiva de Inscrições homologadas 11/05/2023
Análise documental 12/05/2023

Realização das bancas de heteroidentificação 13/05/2023
Publicação do resultado preliminar 15/05/2023

Prazo para recurso do resultado preliminar 16/05/2023
Análise de recursos 18/05/2023

Publicação do resultado definitivo 19/05/2023
1.3. Leia-se:

ETAPAS DATAS
Publicação do Edital 05/05/2023

Período de inscrições 09 a 11/05/2023

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/05/2023

Edital Complementar 01, de 09 de maio de 2023 (0738815)         SEI 23841.003645/2023-01 / pg. 1

Publicação da lista preliminar de inscrições homologadas 12/05/2023
Prazo de recurso da não homologação de inscrições 13/05/2023

Publicação da Lista definitiva de Inscrições homologadas 15/05/2023
Análise documental 16/05/2023

Realização das bancas de heteroidentificação 17/05/2023
Publicação do resultado preliminar 18/05/2023

Prazo para recurso do resultado preliminar 19/05/2023
Análise de recursos 22/05/2023

Publicação do resultado definitivo 23/05/2023

2. DOS ITENS INALTERADOS
2.1. Os demais itens do Edital 04/2023/DIRGE/CRB permanecem
inalterados.

Rio Branco, 09 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Luís Pedro de Melo Plese,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação, em 09/05/2023, às
14:54, conforme horário oficial de Rio Branco (UTC-5), com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto de Souza,
Diretor(a) Geral, em 09/05/2023, às 17:37, conforme horário oficial de Rio
Branco (UTC-5), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0738815 e o código CRC 14570E48.

Referência: Processo nº 23841.003645/2023-01 SEI nº 0738815

Edital Complementar 01, de 09 de maio de 2023 (0738815)         SEI 23841.003645/2023-01 / pg. 2

https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=771138&id_documento=774800
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Complementar 01, de 09 de maio de 2023 (0738815)